
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

26.12.2017 № 958 

 

 Об утверждении перечня и схем границ организаций и объектов на при-

легающих территориях к которым не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории Березовского городского округа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171 «О госу-

дарственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алко-

гольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления 

граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также опреде-

лении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции», решением Березовского городского  Сове-

та народных депутатов от 30.05.2013 № 411 «Об определении границ приле-

гающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной  продукции на территории Бе-

резовского городского округа» 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить перечень организаций и объектов на прилегающих терри-

ториях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продук-

ции на территории Березовского городского округа согласно приложению 1. 

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий организаций и 

(или) объектов на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции согласно приложению 2. 

3. Признать утратившими силу: 

 - постановление администрации Березовского городского округа от 

15.02.2016 № 79 «Об утверждении перечня и схемы границ организаций и 

объектов на прилегающих территориях к которым не допускается розничная 



продажа алкогольной продукции на территории Березовского городского 

округа»; 

- постановление администрации Березовского городского округа от 

31.05.2013 № 317 «Об утверждении перечня и схемы границ организаций и 

объектов на прилегающих территориях к которым не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории Березовского городского 

округа». 

        4. Начальнику организационного отдела администрации Березовского 

городского округа А.С.Максимовой обеспечить опубликование настоящего 

постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа 

Кемеровской области». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заме-

стителя главы Березовского городского округа Л.В.Иванову. 

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния. 

 

 

 

Глава Березовского 

городского округа                                                Д.А.Титов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Березовского городского округа 

от 26.12.2017 № 958 
 

Перечень 

организаций и объектов на прилегающих территориях к которым  

не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

на территории Березовского городского округа 

 

 
 п/п Наименование учреждения,  

организации 

Адрес местонахождения             

организации 
 

Образовательные организации  

 
1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 1 «Звездочка» общеразвиваю-

щего вида с приоритетным осуществлением  деятельности 

по познавательно-речевому направлению развития воспи-

танников 

Кемеровская область,  г. Березов-

ский,  

здание 1, ул. Кирова, д.8; 

здание 2, ул. Кирова, д.7а; 

здание 3, ул. Кирова, д.10. 

2 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 3 «Светлячок» общеразвива-

ющего вида с приоритетным осуществлением деятельно-

сти по  социально - личностному направлению развития 

воспитанников 

Кемеровская область, г. Березов-

ский,  ул. Резвых, д.9 

 

 

3 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 9 «Берѐзка» комбинированно-

го вида 

Кемеровская область, г. Березов-

ский, бульвар Комсомольский, д.12а 

 

4 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 10» имени преподобного 

Сергия Радонежского 

Кемеровская область, г. Березов-

ский, 

здание 1, пр-кт. Ленина, д. 48 а;  

здание 2, пр-кт. Ленина, д. 54 а. 

5 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад №15 «Журавушка» общеразви-

вающего вида с приоритетным осуществлением деятель-

ности по художественно-эстетическому направлению раз-

вития воспитанников 

 

Кемеровская область, г. Березов-

ский, 

здание 1, ул. Строителей, д.7б; 

здание 2, ул. Строителей, д.5; 

здание 3, ул. Строителей, д.7а; 

здание 4, ул. Строителей, д.3 а. 

6 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №16 "Уголек" общеразвивающе-

го вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому направлению развития 

воспитанников 

Кемеровская область, г. Березов-

ский, пр-кт. Ленина, д.42а,  

 

7 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №18 «Ромашка» комбинирован-

ного вида 

Кемеровская область, г. Березов-

ский, пр. Шахтеров, д.12а  

 

8 Муниципальное казенное  дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 20 «Росинка» комбиниро-

ванного вида» 

Кемеровская область, г. Березов-

ский, 

здание 1, ул. Волкова, д.20 а; 

здание 2, ул. Волкова, д.20. 

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение   «Детский сад №21 «Белоснежка»   общераз-

вивающего вида с приоритетным осуществлением дея-

тельности по физическому направлению развития воспи-

танников» 

Кемеровская область, г. Березов-

ский, Молодежный бульвар, д.9а 

 

 

 

 



10 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №23 «Золотой ключик» общераз-

вивающего вида с приоритетным осуществлением дея-

тельности по художественно-эстетическому направлению 

развития воспитанников 

Кемеровская область, г. Березов-

ский,  

здание 1, пр-кт. Шахтеров, д.19; 

здание 2, ул. 40 лет Октября, д.26 

 

11 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 36 «Родничок» присмотра и 

оздоровления 

Кемеровская область, г. Березов-

ский, ул. Станция Барзас, д.7  

 

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре-

ждение  «Средняя общеобразовательная школа №1» 

Кемеровская область, г. Березов-

ский, ул. Школьная,  д.1а; 

ул. Школьная, д.5. 

13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Кемеровская область, г. Березовский 

ул. Андрея Лужбина, д.17 

14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре-

ждение «Основная общеобразовательная школа № 4» 

Кемеровская область, г. Березов-

ский, п. Барзас, ул. Мира, д.3. 

15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре-

ждение «Основная общеобразовательная школа № 8» 

Кемеровская область, г. Березов-

ский, Молодежный бульвар, д.19 

16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре-

ждение «Лицей №15» 

 

Кемеровская область, г. Березов-

ский, пр-кт. Ленина, д.66 

17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» 

Кемеровская область, г. Березов-

ский, ул. 40 лет Победы, д.3 

18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре-

ждение «Лицей №17" 

Кемеровская область, г. Березов-

ский, ул. 8 Марта, д.14  

 

19 Государственное профессиональное образовательное 

учреждение «Березовский политехнический техникум» 

Кемеровская область, г. Березов-

ский,  пр-кт. Ленина, д.39 

20 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юноше-

ства» 

Кемеровская область, г. Березов-

ский,  пр-кт. Ленина, д.7а 

 

21 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  «Станция юных техников» 

Кемеровская область, г. Березов-

ский,  пр-кт. Ленина, д.66а 

22 Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде-

ние «Общеобразовательная школа психолого-

педагогической поддержки» 

Кемеровская область, г. Березов-

ский, пр-кт. Ленина, д.39  

 

 

Медицинские организации 
 

23 Барзасское поликлиническое отделение  Кемеровская область, г. Березов-

ский,  п.Барзас, ул. Центральная, 

д.31 

24 Отделение стационара ГБУЗ Кемеровской области «Бере-

зовская городская больница» 

Кемеровская область, г. Березов-

ский,  ул. Строителей, д.2 

25 Женская консультация Кемеровская область, г. Березов-

ский,  пр-кт. Шахтеров, д.12 

26 Детская поликлиника Кемеровская область, г. Березов-

ский, ул. Мира, д.10 

27 Поликлиника № 1 Кемеровская область, г. Березов-

ский, ул.Промыщленная, д.6 

28 Поликлиника № 2 Кемеровская область, г. Березов-

ский, ул. Больничная, д.2 

29 Поликлиника № 3 Кемеровская область, г. Березов-

ский, ул. Андрея Лужбина, д.30 

30 Наркологический диспансер Кемеровская область, г. Березов-

ский, ул. Кирова, д.4 

31 Кабинет флюорографии Кемеровская область, г. Березов-

ский, ул. Фурманова, д.5 

32 Роддом Кемеровская область, г. Березов-

ский, ул. Ленина, д.22 

33 Станция скорой медицинской помощи Кемеровская область, г. Березов-

ский, ул. Мира, д.13  



34 ГБУЗ Кемеровской области  «Березовская стоматологиче-

ская поликлиника» 

Кемеровская область, г. Березов-

ский,  пр-кт. Шахтеров, д.1 

35 Государственное автономное учреждение здравоохране-

ния Кемеровской области «Березовская городская поли-

клиника» 

Кемеровская область, г. Березов-

ский,  ул. Черняховского, д.4а 

36 ООО «Поликлиника «Боместра-Мед» Кемеровская область, г. Березов-

ский, пр-кт. Ленина, д.54 

37 ООО «Дент АР» Кемеровская область, г. Березов-

ский, б-р. Комсомольский, д.2 

38 Стоматологическая клиника ООО «Ваш доктор» Кемеровская область, г. Березов-

ский,  пр-кт. Ленина, д.53 

39 ООО «Поликлиника здоровье» Кемеровская область, г. Березов-

ский,  пр-кт. Шахтеров, д.1 

40 Стоматологическая клиника ООО «Жемчужина» Кемеровская область, г. Березов-

ский,  ул. Мира, д.2 

41 ООО «Стоматолог и Я» Кемеровская область, г. Березов-

ский,  ул. Карбышева, д.7 

42 ООО «Травмпункт» Кемеровская область, г. Березов-

ский,  ул. Ленина, д.13 

 

Спортивные объекты 
 

43 Плавательный бассейн ООО «Бассейн «Дельфин» Кемеровская область, г. Березов-

ский,  ул. Промышленная, д.7 

44  Учреждение физкультуры и спорта «Конно-спортивная 

школа «Эндорон» 

Кемеровская область, г. Березов-

ский,  п. Федоровка, переулок Высо-

ковольтный 

45  Спортивный зал Муниципального бюджетного образова-

тельного учреждения дополнительного образования 

«Комплексная детско-юношеская спортивная школа» 

имени  Александра Бессмертных 

Кемеровская область, г. Березов-

ский,  ул. Волкова, д.5а 

46  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Комплексная детско-

юношеская спортивная школа» имени Александра 

Бессмертных 

Кемеровская область, г. Березов-

ский,  ул. Строителей, д. 6 

47  Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-

оздоровительный центр «Атлант» 

Кемеровская область, г. Березов-

ский, ул. 8 Марта, д.1б 

 

Вокзал 
 

48 Автовокзал  Кемеровская область, г. Березов-

ский, ул. 40 лет Победы, д.8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Березовского городского округа 

от 26.12.2017 № 958 
 

 

Схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объек-

там на которых не допускается  розничная продажа алкогольной про-

дукции на территории Березовского городского округа 

 

 


